XXVII. Hujus rei plures adferuntur causæ. I. Est longa Jerosolymitanæ urbis obsidio, ejusdemque excidium: quo factum est, ut Christiani tum ex Christi monitu (13), tum ex oraculo, quod viris quibusdam sanctissimis divinitus editum fuerat (14), in vicinum op-

S 2

pi-

(12) *Epiphanius Hæres. LXXVIII. num. 7.* Primus ille Episcopalem cathedram cepit, quum ei ante ceteros omnes suum in terris thronum Dominus tradidisset. *Auctor Confitit. Apostolice. Lib. VIII. cap. 35.* Episcopus Jerosolymorum ab ipso Domino, & Apostolis ordinatus. *Auctor Recognitionum Lib. I. cap. 43.* Ecclesia Domini in Jerusalem constituta copiosissime multiplicata crescebat, per Jacobum, qui a Domino ordinatus est in Episcopum, gubernata. *Rufinus Lib. II. Cap. I.* Jacobus Apostolorum Episcopus. Postremo Primum, quod in Ecclesia Concilium celebratum habemus, communis consilio in Ecclesia Jerosolymitana ex Apostolis, & senioribus coactum est, cui Jacobus praefuit: Statuerunt, ut adscenderent Paulus, & Barnabas, & quidam alii ex aliis ad Apostolos, & Presbyteros in Jerusalem super hac quæstione. *Act. XV.*

(13) *Matth. Cap. XXIV.* Tunc qui in Judæa sunt fugiant ad montes.

(14) *Eusebius Lib. III. Cap. 5.* Quum universa plebs fide-

pidum sic dictum *Pella* sese reciperent: quod quum nimis exiguum fuerit, obscuri nominiis, sine moenibus, & trans Jordanem, Jero-solymitanæ Ecclesiæ dignitas illo transvecta haud parum detrimenti passa est, ac dein pæne occidisse videtur.

2. Vespasianus Cæfaream Palæstinæ metropolim constituit, inibique Proconsalis Sede fixit (15): qua de re Cæsarenis Episcopus politiam civilem fecutus, omnium Palæstinæ Ecclesiarum Metropolitam egit. Huic quum reliqui Palestinæ Episcopi pedetentim parere conuenserent, nullus admirationi locus erit, quod Jerosolymitanus, vel potius Pellen-sis Antistes tanquam unus ex provincialibus Episcopis haberetur, ac Cæsareensi ceu Metropolitæ subjiceretur.

3. Postremo quum Jerusalem aliquantis post annis ab *Ælio Hadriano*, loco non eodem, licet vicino extructa fuerit, & quidem ea conditione, ut posthac non Jerusalem, sed *Ælia* adpellaretur; hinc factum, ut non eadem urbs haberetur, sed nova: nec idem Episco-

fidelium ex oraculo, quod viris quibusdam sanctissimis divinitus editum fuerat ante initium belli ex civitate migrare, & oppidum quoddam trans Jordanem, Pellam nomine incolere jussa fuisset, omnes, qui in Christum crederant, relictis Jerosolymis, sedes suas Pellas transtulerunt. *Epiphanius Lib. de ponder. & mensur. num. XV.* Quum urbis a Romanis instaret excidium, discipuli omnes ab Angelo moniti sunt, ut ex ea urbe . . . digressis Pellan sese reciperent, quod Oppidum juxta Jordanem in Decapoli numeratur.